Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 589/2023

Manifesta Aplauso para a Pilota
Maria Aparecida Melloni de Azevedo
que aos 83 anos de idade é a mulher
mais velha a estrear em uma
competição automobilística de
subida de Rally nacional.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                       CONSIDERANDO que; aos 83 anos de vida é uma expiração pra
toda a comunidade;

                      CONSIDERANDO que; é a mulher mais velha a estrear numa
competição automobilística de montanha (4ª etapa do campeonato paulista de
subida de montanha, a Hill Climb Brazil , Águas de Lindóia - Morro das 7
Curvas;

                     CONSIDERANDO que; o número do carro da competidora, o 83 é
em homenagem a idade da mulher mais velha a fazer sua estreia em uma
competição nacional;

                        CONSIDERANDO que; sempre foi admiradora da velocidade,
sempre acompanhando familiares e os netos como expectadora principalmente
em competições de rally;

                         CONSIDERANDO que; foi à entrada do sobrinho neto Bruno
Melloni e posteriormente do neto Rafael Azevedo Maychak nas etapas da Hill
Climb Brazil, que apresentando a subida da montanha a motivaram a participar
a bordo do seu moderno Fiat 500 e sendo apoiada por toda a família;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
21

/2
02

3
16

/1
1/

20
23

 1
7:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 1

10
3-

D
A

98
-S

H
41

-8
20

6

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                         CONSIDERANDO que; o entusiasmo, a vontade de participar
de competições e o feito inédito aos 83 anos de vida, nos motiva e leva o nome
de Santa Bárbara d´Oeste para todos os cantos do mundo;

                       Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a, a piloto
Maria Aparecida Melloni de Azevedo que aos 83 anos de idade, é a mulher
mais velha a estrear em uma competição automobilística de subida de Rally
nacional  e que poderá entrar para o Guinness Book , encaminhando cópia da
presente para o endereço eletrônico -  rafa_maychak@hotmail.com

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de novembro de 2.023

Celso Ávila
                                             -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
21

/2
02

3
16

/1
1/

20
23

 1
7:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 1

10
3-

D
A

98
-S

H
41

-8
20

6

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de novembro de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1103DA98SH418206, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1103-DA98-SH41-8206

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
21

/2
02

3
16

/1
1/

20
23

 1
7:

08
 -

 C
H

A
V

E
: 1

10
3-

D
A

98
-S

H
41

-8
20

6

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1103DA98SH418206
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1103DA98SH418206
		2023-11-17T09:44:21-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura